
COMUNE DI MUROS
PROVINCIA SASSARI

RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO

Via Brigata Sassari n°66 -  C.F. 80014950903 - P.I. 01980480907

Determinazione  N.

del 21 10

320

2016

Num. Settoriale  175

DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA PER ANNI UNO A.S. 2016/2017  MEDIANTE 
AVVIO DI PROCEDURA APERTA (GARA IN BUSTA CHIUSA – RdO ) SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA 
SARDEGNA "SARDEGNA CAT". RETTIFICA CIG E DISCIPLINARE DI 
GARA.

OGGETTO:

VISTO di Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio F.to Tolu Federico adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente 
pagina ed esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell 'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267. 

F.to Tolu FedericoMuros lì, 21/10/2016

Il Responsabile del Settore

VISTO di Regolarità Contabile
Si attesta  la  copertura  finanziaria  ai sensi  dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, pertanto in 

data odierna diviene esecutiva. 
Si attesta l’accertamento in entrata ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. 267/2000 e che pertanto, in data odierna, 

diviene esecutiva.

Il Responsabile Servizi Finanziari

F.to Tolu Federico
Muros, 21/10/2016

Anno Capitolo Descrizione ImportoArt. N. imp

 2016  101803  4  320 DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER ANNI 

UNO A.S. 2016/2017  MEDIANTE AVVIO DI PROCEDURA 
APERTA (GARA IN BUSTA CHIUSA – RdO ) SUL 

MERCATO ELETTRONICO DELLA REGIONE 
AUTONOMA DELLA SARDEGNA "SAR

€ 30,00

CERTIFICATO di Pubblicazione
Certifico che copia di questa determinazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on -  line nel sito istituzionale 
di questo Comune, accessibile al pubblico ( art. 32,comma 1 della legge 18 giugno 2009 n° 69 ) ai sensi dell’art. 
124,comma 1 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000 - T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Muros li, 21/10/2016

F.to  Tolu Federico

IL Responsabile

COPIA conforme all'originale

 Tolu FedericoMuros, addì 22/10/2016

X



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con Decreto del Sindaco n° 8 del 09/06/2016 è stata avocata la responsabilità 
dell’Area Affari Generali, Socio - Culturale e Scolastica al Sindaco Federico Tolu; 
 
VISTA  la Determinazione del Responsabile dell’Area AA.GG. e Socio Culturale e Scolastica n°309 
del 13/10/2016, esecutiva a termini di legge, con la quale si procedeva all’appalto  del servizio di 
ristorazione scolastica per l’ A.S. 2016/2017 mediante procedura aperta (gara in busta chiusa RdO) sul 
mercato elettronico della Regione Autonoma della Sardegna "Sardegna Cat". Cig  Z461B7CD6D, con 
il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

CHE con il medesimo provvedimento si approvavano i seguenti documenti di gara :   
A - Bando di gara 
B- Capitolato Speciale d'Oneri 
C- Disciplinare di gara 
D- Patto d'integrità 
G- DUVRI; 
D- Menu e tabella dietetica approvata dalla ASL competente 
B- Allegato 1 - modulo di domanda di ammissione alla gara   
C- allegato 2 - modulo offerta economica 
 
RILEVATO   che nel disciplinare di gara,  all’ art. 9 - procedura e criterio generale di aggiudicazione 
dell’appalto - al punto 3 - Utilizzo di prodotti biologici, tipici o prodotti in Sardegna e D.O.P 
(punteggio massimo attribuibile 20 punti) nella prima tabella per mero errore materiale, sono stati 
inseriti i punti 5 e 6 ( prodotti biologici e DOP,IGP,tradizionali a filiera corta ) ; 
 
RITENUTO  chiarire meglio  l’art. 9  punto 3 su citato, alfine di non creare fraintendimento alcuno 
nei partecipanti, precisando che la tabella di cui sopra deve essere cosi letta:  
1. Classi Ortofrutta e derivati 
2. Cereali e derivati 
3. Carne, pesce e derivati 
4. Derivati del latte 
Mentre rimane invariata la tabella delle percentuali e nello specifico: 
a) da 0 a 10%: 0 punti 
b) da 11 a 40% max 5 punti (da 0 a1 per ciascuna categoria) 
c) da 41 a 70% max 10 punti (da 0 a2 per ciascuna categoria) 
d) da 71 a 100% max 20 punti (da 0 a4 per ciascuna categoria) 
 
CHE nel contempo sono stati segnalati problemi nel riconoscimento del codice CIG legato alla 
suddetta gara e pertanto consultata l’ANAC si è ritenuto opportuno generare altro CIG assegnando alla 
stessa  nuovo codice 6842784BFB; 
 
VISTA la Deliberazione ANAC  n. 163 del 22 dicembre 2015 - Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 

67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, (pubblicata nella Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 49 
del 29 febbraio 2016) che determina per l’anno 2016 l’importo del versamento di un contributo da parte 
delle stazioni appaltanti in occasione della pubblicazione di un bando di gara che nello specifico è stato 
quantificato in  € 30.00; 

 CONSIDERATO  che tali errori materiali non comportano variazione essenziale alla procedura 
bandita, pertanto resta ferma tutta la documentazione allegata e i termini previsti; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento Enti Locali); 
 



2 

DETERMINA 
 

 
DI APPROVARE   le motivazioni di cui alla premessa; 

 
 DI RETTIFICARE  il Disciplinare di gara approvato con Determinazione del Responsabile dell’Area 
AA.GG. e Socio – Culturale e Scolastica n. 309 del 13/10/2016 esecutiva a termini di legge, relativa 
all’appalto  del Servizio di ristorazione scolastica per l’A.S. 2016/2017 mediante procedura aperta sul 
mercato elettronico della Regione Autonoma della Sardegna "Sardegna Cat". Cig Z461B7CD6D, con 
il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa, all’art. 9 - procedura e criterio generale di 
aggiudicazione dell’appalto al punto 3 - Utilizzo di prodotti biologici, tipici o prodotti in Sardegna e 
D.O.P (punteggio massimo attribuibile 20 punti) e nello specifico : 
1. Classi Ortofrutta e derivati 
2. Cereali e derivati 
3. Carne, pesce e derivati 
4. Derivati del latte 
Mentre rimane invariata la tabella delle percentuali e nello specifico: 
a) da 0 a 10%: 0 punti 
b) da 11 a 40% max 5 punti (da 0 a1 per ciascuna categoria) 
c) da 41 a 70% max 10 punti (da 0 a2 per ciascuna categoria) 
d) da 71 a 100% max 20 punti (da 0 a4 per ciascuna categoria) 
 
DI RETTIFICARE  contestualmente anche il CIG Z461B7CD6D con il nuovo generato e nello 
specifico : 6842784BFB; 
 
DI IMPEGNARE   a favore dell’ANAC la somma di €. 30,00 per il versamento relativo al contributo 
della gara , imputandolo sul capitolo 101803/4 del bilancio 2016; 
 
DI DARE ATTO  che tali modifiche saranno immediatamente rese note tramite la piattaforma 
“Sardegna Cat” a tutti i partecipanti alla gara; 
 
DI DARE ATTO ALTRESI’: 
• che  in relazione al presente provvedimento,  rientrante tra gli obblighi di pubblicità e trasparenza 

previsti dal D. Lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, il sottoscritto Responsabile dell’Area intestata, attesta di 
aver contestualmente disposto la pubblicazione in Amministrazione Trasparente – del sito 
istituzionale del Comune –  dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale di 
efficacia del titolo legittimante del presente atto; 

• che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Muros per quindici giorni 
consecutivi secondo le modalità di cui al vigente regolamento di organizzazione degli uffici dei 
servizi;  

 
             
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



SASSARI

COMUNE DI MUROS

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 21/10/2016

Data OggettoProgressivo

21/10/2016 DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER ANNI UNO A.S. 2016/2017  MEDIANTE 
AVVIO DI PROCEDURA APERTA (GARA IN BUSTA CHIUSA – RdO ) SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA 
SARDEGNA "SARDEGNA CAT". RETTIFICA CIG E DISCIPLINARE DI GARA.

320

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2016  101803  2016  4  30,00 Spese per gare d'appalto, redazione e registrazione Contratt i

Cod. Siope 1306

A.N.A.C.  AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

01.11.1

1.01.08.03.00

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 30,00

Pagina 1


